

**BALANCETE TRIMESTRAL**

Referente ao período compreendido entre 01 de Julho e 30 de Setembro de 2010

(em milhares de Kwanzas)

Conta	Designação	Débito	Crédito	Saldo
1.	Activo	649.521.953	-638.080.774	11.441.180
1.10	Disponibilidades	165.693.378	-162.008.064	3.685.314
1.20	Aplicações de liquidez	0	0	0
1.30	Títulos e valores mobiliários	8.910.053	-6.544.364	2.365.688
1.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
1.50	Créditos no sistema de pagamentos	366.923.575	-366.922.897	678
1.60	Operações cambiais	0	0	0
1.70	Créditos	73.852.448	-69.145.046	4.707.401
1.75	Cientes comerciais e industriais	0	0	0
1.80	Outros valores	33.536.794	-33.349.179	187.616
1.85	Inventários comerciais e industriais e adiantamentos a fornecedores	0	0	0
1.90	Imobilizações	605.705	-111.224	494.482
2.	Passivo	128.317.450	-137.018.422	-8.700.972
2.10	Depósitos	89.448.599	-97.375.381	-7.926.782
2.20	Captações para liquidez	0	0	0
2.30	Captações com títulos e valores mobiliários	0	0	0
2.40	Instrumentos financeiros derivados	0	0	0
2.50	Obrigações no Sistema de pagamentos	36.845.382	-37.003.130	-157.748
2.60	Operações cambiais	0	0	0
2.70	Outras captações	1.099.080	-1.163.888	-64.808
2.75	Adiantamentos de clientes	0	0	0
2.80	Outras obrigações	924.390	-1.476.024	-551.634
2.85	Fornecedores comerciais e industriais	0	0	0
2.90	Provisões para responsabilidades prováveis	0	0	0
2.95	Provisões técnicas	0	0	0
3.	Interesses minoritários	0	0	0
3.10	Capital social	0	0	0
3.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
3.30	Reservas e fundos	0	0	0
3.40	Resultados potenciais	0	0	0
3.50	Resultados transitados	0	0	0
3.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
3.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
3.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
4.	Fundos próprios	1.859.075	-3.912.566	-2.053.491
4.10	Capital social	0	-1.332.000	-1.332.000
4.20	Reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
4.30	Reservas e fundos	573.491	-1.294.982	-721.491
4.40	Resultados potenciais	0	0	0
4.50	Resultados transitados	1.285.584	-1.285.584	0
4.60	(-)Dividendos antecipados	0	0	0
4.70	Resultado da alteração de critérios contabilísticos	0	0	0
4.80	(-) Acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
5.	Resultados	2.797.456	-3.484.173	-686.716
5.10	Resultados operacional	2.367.610	-3.408.490	-1.040.880
5.20	Resultado não operacional	12.159	-23.770	-11.611
5.30	Encargos sobre o resultado corrente	417.688	-51.913	365.775
5.80	Interesses minoritários	0	0	0
5.90	Apuramento do resultado	0	0	0
6.	Fluxos de caixa	4.194.130	-4.194.130	0
6.10	Fluxo de caixa das operações	2.487	-62.898	-60.411
6.20	Fluxo de caixa dos investimentos	4.191.643	-4.131.231	60.411
6.30	Fluxo de caixa dos financiamentos	0	0	0
6.90	Variações nas disponibilidades	0	0	0
7.	Mutações nos fundos próprios	0	0	0
7.10	Mutações no capital social	0	0	0
7.20	Mutações na reserva de actualização monetária do capital social	0	0	0
7.30	Mutações nas reservas e fundos	0	0	0
7.40	Mutações nos resultados potenciais	0	0	0
7.50	Mutações nos resultados transitados	0	0	0
7.60	Mutações nos dividendos antecipados	0	0	0
7.70	Mutações no resultado da alteração de criterios contabilisticos	0	0	0
7.80	Mutações em acções ou quotas próprias em tesouraria	0	0	0
7.90	Variações nos fundos próprios	0	0	0
9.	Contas extrapatrimoniais	178.393.628	-178.393.628	0
9.10	Contas de controlo	95.331.515	-84.436.740	10.894.775
9.20	Responsabilidades por valores contingentes	0	0	0
9.99	Devedores e credores por responsabilidades extrapatrimoniais	83.062.113	-93.956.888	-10.894.775